
B u m e r a n g
květen - červen  2009

OBČASNÍK - Turistického oddílu mládeže Průzkumník Ostrava

TOM Průzkumník: Na Mýtě 10, 700 30  Ostrava-Hrabůvka ; bankovní spojení: 9050573/0300 IČO: 65497651 
mobil: (Tetka) 777 213 991, (Ještěrka) 604 489 277 ; email: info@pruzkumnik.com ; www. pruzkumnik.com

Savana přátelé, kamarádi.
Už je to tady. Díval jsem se, kdo to klepe na dveře a ano, byl to tábor. Už příští středu 
místo schůzky v klubovně budeme dovádět na louce pod lípou. Nemusíte se bát, že 
zaspíte. My bez vás neodjedeme, my si vás vyzvedneme.

15.-17. 5. 2009 - Jarní turnaje Olšovec
Když se na to dívám zpětně, tak musím říct „to byla akcička“. Spojili jsme se se 
skautskými oddíly K2 a 48 kluci a společně jsme vyjeli na Olšovec soutěžit. V pátek 
jsme se jako vždy zabydlili na tábořišti, postavili stany, upravili lavičky a táborový kruh, 
zabydlili srub. Jen sobotní ráno nás překvapilo, bubnování kapek na stan nám říkalo, že 
nastávající den ještě bude zajímavý. A tak jsme pokračovali se zabydlováním, jídelnu 
jsme částečně zakryli velikým igelitem, pod něj postavili lavičky a stoly a jako mávnutím 
kouzelného proutku přestalo pršet. Což jsme byli rádi. Po snídani a společném nástupu, 
na kterém jsme se rozdělili do jednotlivých družstev, jsme mohli začít se soutěžením. 
Na programu byly turnaje v hututu, ragbíčku, softballu a volejbale, mladší softball a 
volejbal nahradili ringem a indiánskou vybíjenou. Turnaje trvaly celý den, hráli jsme 

Bodování jednotlivců

1. Vítek 537b.
2. Brusinka 510b.
3. Krtek 433b.
4. Fridolín 424b.
5. Lu 383b.
6. Kamínek 342b.
7. Aďa 339b.
8. Přema 313b.
9. Čičin 310b.
10. Jupík 293b.
11. Ségra 283b.
12. Meki 276b.
13. Brumla 275b.
14. Kari 270b.
15. Radka 264b.
16. Citrónka 262b.
17. Žihi 234b.
18. Pulec 233b.
19. Miki 223b.
20. Pepr 221b.
21. Adoš 194b.
22. Terka 189b.
23. Čadík 178b.
24. Žuzík 153b.
25. Tomáš H. 147b.
26. Karol 103b.
27. Barča 100b.
28. Verča V. 75b.
29. Ondrovi 72b.
30. Štefi 64b.
30. Marek 64b.
32. Aneta 62b.
32. David 62b.
34. Dortík 61b.
35. Saša 60b.
35.  Čiči 60b.
36.  Kača 56b.
38.  Verča K. 54b.
39.  Tom 49b.
40.  Lukáš 46b.
41.  Vojta 24b.
42.  Tereza 23b.
43.  Zuzka 21b.
44.  Kuba 16b.
45.  Tomáš J. 2b.

Družiny:
1.  Draci 340b.
2.  Bobři 300b.
3.  Vlci 220b.

1. Brusinka 2071b.
2. Vítek 1885b.
3. Jupík 1742b.
4. Lu 1739b.
5. Krtek 1645b.
6. Ségra 1620b.
7. Přema 1592b.
8. Citrónka 1552b.
9. Meki 1455b.
10. Čičin 1452b.
11. Kari 1445b.
12. Fridolín 1443b.
13. Kamínek 1430b.
14. Aďa 1374b.
15. Pulec 1241b.
16. Adoš 1212b.
17. Čadík 1190b.
18. Brumla 1144b.
19. Čiči 1121b.
20. Žihi 1118b.
21. Barča 1110b.
22. Žuzík 1068b.
23. Radka 1041b.
24. Tom 1007b.
25. Pepr 984b.
26. Tomáš H. 860b.
27. Dortík 844b.
28. Terka 800b.
29. Atletka 782b.
30. David 735b.

31. Myška 679b.
32. Aneta 669b.
33. Karol 640b.
34. Sára 601b.
35. Štefi 573b.
36. Verča V. 547b.
37. Verča K. 523b.
38. Naty 484b.
39. Petr 476b.
40. Saša 465b.
41. Sanny 379b.
42. Marek 364b.
43. Patrik 319b.
44. Žolík 313b.
45. Katka J. 294b.
46. Miki 291b.
47. Tomáš J. 283b.
48. Martin 213b.
49. Dominik 206b.
50. Mikeš 200b.
51. Žužu 175b.
52. Ondra 113b.
53. Katka Š. 105b.
54. Lukáš 46b.
55. Zuzka 21b.

Družiny:
1. Bobři 1500b.
2. Vlci 1270b.
3. Draci 1170b.

KVĚTEN - ČERVEN 2009 CELOROČNÍ BODOVÁNÍ  - 2008/2009

1.



každý proti každému a některé 
souboje byly opravdu zajímavé. 
Myslím, že pokud by kluci ze tříd 
viděli výkony holek při ragbíčku, 
asi by je začali obcházet velikým 
obloukem. Trochu z úcty, ale 
hlavně ze strachu, aby jednu 
nechytli. I mladší bojovali jako 
lvi a tak žádný bod neztratili bez 
patřičného úsilí protivníků. Závěr 
dne jsme strávili u táborového ohně v doprovodu kytary. V neděli jsme ještě zahráli 
pár her. Následoval úklid a příjemně unavený návrat domů.

31. 5. 2009 - Landek
Nedělní jednodenka proběhla v duchu poznávání okolí Ostravy. Vyrazili jsme do 
Hornického muzea a důkladně prozkoumali všechny jeho expozice. Silným zážitkem 
bylo fárání do dolu a prohlídka důlního prostředí. V expozici důlního záchranářství se 
nám nejvíce líbila tzv. dýmnice, cvičiště báňských záchranářů. Po třetím kolečku jsme 
uznali že ve 30°C s 15Kg bednou na zádech to fakt asi není legrace. A protože se 
umoudřilo počasí, tak jsme ještě navštívili lanové centrum, ve kterém jsme se docela 
vyřádili. Akce jak má být, pobaveni a unaveni, můžeme domů.

12.-14. 6. 2009 - Loukovaná
Taková předpříprava letního tábora. Hlavním 
programem je hrabání louky, na které budeme 
mít stany, hřiště, táborový kruh, no prostě celý 
tábor. Slunečné počasí na nás dýchlo táborovou 
atmosférou. Už aby byly prázdniny. Pracovní úsilí 
jsme prokládali soutěžemi a tak nám sobota 
utekla jako voda. Nedělní výplaz na vlak nám 
zpříjemnila paní zmrzlinářka čerstvou točenou 
zmrzlinou. Vřelé díky patří všem zúčastněným 
pracantům: Housce, Mikimu, Terce, Čadíkovi, 
Citronce, Kari, Brusince, Víťovi, Frídolinovi, 
Kerol, Kamínku, Krtkovi, Pulci a Peprovi.

19.-21. 6. 2009 - Modrý obelisk na Podzámčí 
Tak obelisk sice proběhl, ale vlivem nepřízně počasí ne na Podzámčí, ale v klubovně. 
Jinak byl skoro stejný jako ty na podzámčí. Spali jsme ve stanech, soutěžili ve vaření 
v kotlících na družinových plotýnkách a vedoucí, protože nezbyla plotýnka, byli v 
pěkné troubě. Vlastně tam nebyli oni, ale jejich makrely. Již páteční turnaj nás dostal 
do soutěžní nálady. Sobotní den jsme z velké části strávili procházkou a soutěžemi 
v Bělském lese. Zbytek srovnávacích turnajů jsme dohráli v klubovně a její těsné 
blízkosti a celý den jsme završili našimi dramaturgickými a pěveckými výstupy. Nedělní 
bojovka byla už jen třešinkou na dortu a to jsme ještě nevěděli, že na třešinku přijde 
ještě jahůdka. Po úklidu klubovny a vyhodnocení jsme se dozvěděli, že nás ještě čeká 

shlédnutí filmu Zapomenutý ostrov v kině Luna. Jojo kino je fajn a fajná je i cukrárna 
hned vedle (ani opakovanými nájezdy se nám nepodařilo vykoupit její obsah i když 
snaha byla). A výsledkem této prestižní akce, porovnání tábornických dovedností 
a sehranosti jednotlivých družin bylo vítězství Bobrů, Draci s Vlky zůstali v těsném 
závěsu na stejné pozici.

Další akce:

26.-28. 6. 2009 Rodičovská stavba tábora
1.- 18. 7. 2009  Letní tábor Čermná ve Slezsku
21.-25. 8. 2009  Putovní tábor Český ráj nad 12 let
2. 9. 2009  PRVNÍ SCHŮZKA OD 16:00 DO 18:00
11.-13. 9. 2009  Zahajovací výprava 
25.-27. 9. 2009  Sraz oddílů

Vedení TOM Průzkumník


